
 
 
 
 
 
 

7. 
 

Berperan Serta Aktif dalam Pengelolaan Jurnal Ilmiah  
 
 
 

Editor/dewan penyunting/dewan direksi jurnal nasioanl 
 

 
Semester 

Gasal 2016-Sekarang 



 



 



 
 
 
 
 
 

7. 
 

Berperan Serta Aktif dalam Pengelolaan Jurnal Ilmiah  
 
 
 

Editor/dewan penyunting/dewan direksi jurnal nasioanl 
 

 
Semester 

Genap 2018-2019 







 
 
 
 
 
 

7. 
 

Berperan Serta Aktif dalam Pengelolaan Jurnal Ilmiah  
 
 
 

Editor/dewan penyunting/dewan direksi jurnal nasioanl 
 

 
Semester 

Gasal 2020-2022 



YAYASAN WIJAYA KUSUMA

UNIVERSITAS WIJAYA KUSUMA SURABAYA

FAKUTTAS EKONOMI DAN BISNIS
sekretariat : lalan Dukuh (upang )0ff/54 surabaya 60225 Telp- 031-5677577 Psw. 1206, 031-5613231

Website ; htto://wwwuwks.ac.id E-Mail ; fe.uwk@ac.id

Menimbang : a.

b.

Mengingat : 1.

2.
3.

4.

5.

Menetapkan
Pertama

Kedua

Ketiga

Memperhatikan : 1. Saral dan pendapat yang dikemukakan pada Rapat Fimpinan Fakultas
Ekonomi dan Bisnis Universitas Wijaya Ku$rma Surabaya tanggal 20
Maret 2020

2. Usulan para dosen Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Wijaya
Kusuma Surabaya

Kf,PUTUSAN
DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

UNTVERSITAS WIJAYA KUSIUMA SURABAYA
Nomor: $1 /KEP/FEBruWKS/W2020

TE}I'fANG
PENGAI\IGKATAN TIM REDAKSI JURNAL EQUILIBRIUM

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
UNTVSRSITAS WIJAYA KUSUMA SURABAYA

Pcriode 2020 - 2022

Bahwa dalam rangka pelaksanaan Tri Dhama Paguruan Tinggi
bidang penelitian, telah diterbitkan Jumal Equilibrium Fakultas
Ekonomi dan Bisnis Universitas Wijaya Kusuma Surabaya;
Bahwa unhrk terlaksananya hal tersebut, perlu ditetapkan dengan surat
keputusan.

Undang - Undang Nomor 20 Tahrur 2003, tenrarig Sistem Pendidikan
Nasional;
Undang - Undang Nomor 12 Tahm 2012, tentang Pendidikan Tinggi;
Peraturan Pemerintah Nornor 4 Tahun 2014, tr,ntarrg Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
Pennenristekdiki Nomor 3 Tahun 2020, tentang Standar Nasional
Pendidikan Tinggi;
Pennemistekdikti Nomor 62 Tahun 2016, tentang Sistem Penjaminan
Mutu Pendidikan Tinggi;

MEMUTUSKAN

Tim Redaksi Jumal Equilibrium Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas
Wdaya Kusuma Surabaya sebagaimana tercantum dalam lampiran I (satu);
Kepada semua yang tercantum dalam keputusan ini diberikan tugas,
tanggung jawab dan hak sebagaimana mestinya sesuai dengan ketentuan
dan peraturan yang berlaku di lingkmgan Fakultas Ekonomi dan Bisnis
Universitas Wijaya Kusuma Surabaya;
Segala biaya yang diperlukan sebagai akibat dari diterbitkan Surat
Keputusal id dibebankan pada Mata Anggaran Fakultas Ekonomi dan
Bisnis Universitas Wijaya Kusuma Surabaya;



Keempat

Tembusan :

I . Yft. Wakit Rektor Bidang Akademik
2. Yth. Ketua LPPM
3. Yth. Yang Bersangkuran
4. Arsip

Srrat Keputusan ini mnlai berlaku sejak tanggal ditetapkan. dengan
ketenftnn akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya biia dikernudian
hari terdapat kekeliruan dalam penetapannya.

l.','i ::.. ---Ylirli*i^ Ec. Cimanto Gunawan, MM.. M.Ak



t"-0,""" t, rq1.:ffi,fiili"ffi"m3i*rl;i"'i da$ Bisnis

Nomor : KEP.FEBruWKS^/'U2O20

'*'':'' iff ii##*Tff#:iJHi:T'Y-H,,
UlivetEiias wijaya Kusuma Su$baya

Tanggpl:4Juni2020

SUSUNAN TIM REDAKSI JURNAL EQT'ILIBRIUM
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

UNTVERSITAS WIJAYA KUSUMA SURABAYA

: Kristiningsih, SE.,M.Si. (Universitas Wijaya Kusuma Swabaya)

:Prof- Dr. k. Ismanto I-ladi Santoso, M.S' (Universitas Wijaya Kusuma

Swabaya)
Prof Dr. H. Moharnmad Nizanrl Alim, SE ,M'Si,Ak (Universitas

Trunojoyo Madura)
Prof. br. Dra. Ruswiati SuryasaputrB, SE',MS. (Universitas Wljaya Kusuma

Surabaya)
Dr. Anna l.larina, SE-,Ak.,M.Si. (Universitas Muhammadiyah Surabaya)

Drs.Ec. Bambang Budiarto, M.Si (Universitas Surabaya)

Dr.Christina Whidya Utami, SE.,MM. (Universitas Ciputra Surabaya)

Dr. Emawati Munidi, SP.M.P (Universitas Wijaya Kusuma Surabaya)

Dr. Fenika Wulani, SE.,M.Si (Univasitas Katolik iVidya Mardala)

Dr. Gancar Candra Premananto, SE'M.Si' (Universitas Airlangga)

Dr. Iin Mayasari, S.Pd.MM.M'Si. (Universitas Paramadina)

Dr. Muhammad Madyaq SE.,M.Si.M.Sc. (Universitas Airlangga)

Regina Niken Wilantari, SE.,M.Si. (Universitas Jember)

Saifr yutiarinl, SE.,M.Ak.,Ph.D (Universitas Wijaya Kusuma Surabaya)

Dr. Siti Djarnilah, SE.M.Si (Universitas Wijaya Kustma Surabaya)

Dr. Tantri Bararoh,SE.,M.Ak.M.Si. (Univenitas Wijaya Kusuma Surabaya)

Dr. Trinandari Prasetyo Nugrahanti, SE.,M.Si. (STIE Perbanas)

Dr Wahidawati, SE.,M.Si. (Sekolah Tinggi Ekonomi Indonesia)

Dr. Yulia Indrawati, SE.,M.Si (Universitas Jember)

Dr. Zuhrohtun, SE.M.Si.Ak. (Universitas Pernbangunan Nasional Veteran

Yoryakarta)
Dr.bidin patihuddin, SE.,M.Si (Universitas Muharnmadiyah Sruabaya)

: Ricky Angga Atiska, SE-M.Ak. Universitas Wijaya Kusuma Surabaya

Wiwlk Herawati, SE.,MM. Universitas Wijaya Kusuma Surabaya

: Eva Wany, SE.,M.Ak. Universias Wijaya Kusuma Swabaya

Rica S. Wuraningnun, S.Pd.M.Pd. Univositas Wijaya Kusuna Surabaya

Rina Yuniarti, STIE AMM Mataram, Indonesia

Supriyati, STIE Perbanas SurabaYa

Yessy Aranti, Surabaya State University, Indoaesia

: Lembaga Penelitian dan Pengabdian Masyarakat

Ediior in Chief
Reviewers

Managing Editor

Editor

Penerbit



Alamat : Fakultas Ekonomi dan Bisnis
Universitas Wijaya Kusuma Surabaya
Drkuh Kupang )O(V No. 54 Surabaya, lndonesia 60225
Phone: +62315613231

Gimanto Gunawan, MM., M.Ak

u-.NERs
\{'/-\

di : Surabaya
: 4 Juni 2020



 
 
 
 
 
 

7. 
 

Berperan Serta Aktif dalam Pengelolaan Jurnal Ilmiah  
 
 
 

Editor/dewan penyunting/dewan direksi jurnal nasioanl 
 

 
Semester 

Gasal 2020-Sekarang 









 
 
 
 
 
 

7. 
 

Berperan Serta Aktif dalam Pengelolaan Jurnal Ilmiah  
 
 
 

Editor/dewan penyunting/dewan direksi jurnal nasioanl 
 

 
Semester 

Genap 2021-2022 



 
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA 
STIESIA 

Jalan Menur Pumpungan 30 Surabaya 60118  (031) 5925514, 5947505, 5947840, 5914650; Fax. (031) 5925514 
Website: www.stiesia.ac.id    E-mail: stiesia@stiesia.ac.id 
 

DIPLOMA 3 (Terakreditasi): 
● Manajemen Perpajakan  
● Akuntansi  
 

STRATA 1 (Terakreditasi): 
● Manajemen  
● Akuntansi  
 

STRATA 2 (Terakreditasi): 
● Manajemen  
● Akuntansi  
 

STRATA 3 (Terakreditasi):  
● Ilmu Manajemen  
    

Pendidikan Profesi 
Akuntan (PPAk) 
(Terakreditasi) 
 

PERKUMPULAN PENYELENGGARA PENDIDIKAN NASIONAL (PERPENDIKNAS) 
Badan Pengelola Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia (STIESIA) Surabaya 

SURAT TUGAS  
Nomor: A.215/01.6b/VII/2022 

Tanggal 8 Juli 2022 
 

Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia (STIESIA) Surabaya memberikan tugas kepada,  
Nama : 

No. N a m a No. N a m a 
1. Akhmad Riduwan, Dr., S.E., M.S.A., Ak., CA. 15. Maswar Patuh Priyadi, Dr., S.E., M.M., Ak., CA. 
2. Andayani, S.E., M.Si., Ak., CA. 16. Mar’a Elthaf Ilahiyah, S.E., M.A. 
3. Anang Subardjo, S.E., M.M. 17. Mar’atus Zahro, S.E., M.S.A. 
4. Ardilla Ayu Kirana, S.A., M.A. 18. Mega Arisia Dewi, S.E., M.S.A. 
5. David Efendi, Dr., S.E., M.Si. 19. Mia Ika Rahmawati, S.E., M.Com., Ak., CA. 
6. Dini Widyawati, Dra., M.Si., Ak., CA. 20. Nur Fadjrih Asyik, Dr., S.E., M.Si., Ak., CA. 
7. Endang Dwi Retnani, Dra., M.Si., Ak., CA. 21. Nur Handayani, Dr., S.E., M.Si., Ak., CA. 
8. Fidiana, Dr., S.E., M.S.A. 22. Prawita Yani, S.E., M.Ak. 
9. Ikhsan Budi Riharjo, Dr., S.E., M.Si., Ak., CA. 23. R. Yudi Sidharta, S.E., M.S.A. 
10. Lailatul Amanah, Dra., M.Si., Ak., CA. 24. Susanti, S.E., M.Si. 
11. Lilis Ardini, Dr., S.E., M.Si., Ak., CA. 25. Titik Mildawati, Dr., S.E., M.Si., Ak., CA. 
12. Lydia Setyawardani, S.E., M.Si., Ak., CA. 26. Ulfah Setia Iswara, S.E., M.A. 
13. Kurnia, Dr., S.E., M.Si., Ak., CA., CPA. 27. Wahidahwati, Dr., S.E., M.Si., Ak., CA. 
14. Krisna Damayanti, S.E., M.M., Ak., CA. 28. Wimba Respatia, S.E., M.Ak., Ak., CA. 

Alamat :  Jalan Menur Pumpungan 30 Surabaya 
Jabatan  :  Dosen 

Keperluan   : Peserta Konferensi Regional Akuntansi (KRA) IX Tahun 2022 
Tema: “The Future Skill for Accountant in Digital Disruption” 

Penyelenggara :  Universitas Hayam Wuruk Perbanas Surabaya – IAI Wilayah 
Jawa Timur 

Pelaksanaan, 
Hari : Selasa - Rabu 
Tanggal : 12 - 13 Juli 2022 
Media : Online ZOOM Meeting 
Biaya Tugas : Usk.: Wakil Ketua I 

Demikian Surat Tugas ini diterbitkan untuk dilaksanakan dengan penuh tanggungjawab.   
 
 
 
K e t u a, 
  
 
 
 
Dr. Nur Fadjrih Asyik, S.E.  , M.Si., Ak., CA. 

Tembusan Yth.: 
1. Ketua Perpendiknas; 
2. Wakil Ketua I; 
3. Kabag Keuangan. 
 

 

http://www.stiesiaedu.com/


Nomor : 1021/02/IAIKAPdJTM/KRA9/VII/2022

ATAS PARTISIPASINYA SEBAGAI REVIEWER 
PADA

”THE FUTURE SKILLS FOR ACCOUNTANT 
IN DIGITAL DISRUPTION ERA” 

MUUANTEB REK!

WAHIDAHWATI

Universitas Hayam Wuruk Perbanas, 12 - 13 Juli 2022

4 SKP

KONFERENSI REGIONAL AKUNTANSI (KRA) IX TAHUN 2022

Prof. Dr. Dra. Tatik Suryani, Psi., MM.
Dekan FEB UHW Perbanas

Kadek Pranetha Prananjaya, SE., MA.
Ketua Panitia KRA IX

Prof. Dr. Dian Agustia, M.Si., Ak., CMA., CA.
Ketua IAI KAPd

Prof. Basuki., M.Com(HONS), Ph.D., Ak., CMA., CA., ACPA
Ketua IAI Wilayah Jawa Timur



 
 
 
 
 
 

7. 
 

Berperan Serta Aktif dalam Pengelolaan Jurnal Ilmiah  
 
 
 

Editor/dewan penyunting/dewan direksi jurnal nasioanl 
 

 
Semester 

Gasal 2022-Sekarang 



 
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA 
STIESIA 

Jalan Menur Pumpungan 30 Surabaya 60118  (031) 5925514, 5947505, 5947840, 5914650; Fax. (031) 5925514 
Website: www.stiesia.ac.id    E-mail: stiesia@stiesia.ac.id 
 

DIPLOMA 3 (Terakreditasi): 
● Manajemen Perpajakan  
● Akuntansi  
 

STRATA 1 (Terakreditasi): 
● Manajemen  
● Akuntansi  
 

STRATA 2 (Terakreditasi): 
● Manajemen  
● Akuntansi  
 

STRATA 3 (Terakreditasi):  
● Ilmu Manajemen  
    

Pendidikan Profesi 
Akuntan (PPAk) 
(Terakreditasi) 
 

PERKUMPULAN PENYELENGGARA PENDIDIKAN NASIONAL (PERPENDIKNAS) 
Badan Pengelola Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia (STIESIA) Surabaya 

KEPUTUSAN 
KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA SURABAYA 

Nomor : A.76a/01.3k/VII/2022 

Tentang 
SUSUNAN DEWAN REDAKSI JURNAL EKUITAS 

Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia (STIESIA) Surabaya, 
Menimbang    : 1. Bahwa agar pelaksanaan penerbitan dan materi yang tersaji dalam Jurnal 

EKUITAS sesuai dengan ketentuan yang ditetapkan maka perlu adanya Dewan 
Redaksi. 

  2. Bahwa untuk mewujudkan maksud pada butir pertama tersebut di atas, maka 
perlu diterbitkan Surat Keputusan Ketua STIESIA Surabaya tentang Dewan 
Redaksi Jurnal EKUITAS. 

Mengingat      :  1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional. 
  2. Peraturan Pemerintah RI No. 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan. 
  3. Peraturan Pemerintah RI No. 17 Tahun 2010 jo. PP No. 66 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan  
  4.  Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 62 Tahun 2016 tentang 

Sistem Penjaminan Mutu Internal 
  5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 tahun 2020 tentang 

Standar Nasional Pendidikan Tinggi. 

Memperhatikan : 1.   Statuta STIESIA Surabaya; 
  2. Rencana Strategis STIESIA Surabaya; 
  3. Surat Lembaga Jurnal Ilmiah Nomor: 002/LJI/VII/2022 tanggal 5 Juli 2022 tentang 

Permohonan Penerbitan SK Dewan Redaksi Jurnal EKUITAS. 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan, 
Pertama : Menetapkan dan mengesahkan susunan Dewan Redaksi EKUITAS sebagaimana 

terlampir dalam surat keputusan ini. 

Kedua       : Memberikan hak dan kewajiban kepada Dewan Redaksi untuk menentukan isi dan 
materi jurnal. 

Ketiga : Anggaran yang terkait dengan penerbitan jurnal dibebankan pada pos anggaran 
Lembaga Jurnal Ilmiah (LJI). 

Keempat : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. Apabila terdapat kekeliruan dalam 
penetapan akan dilakukan pembetulan sebagaimana mestinya. 

                                                                                  Ditetapkan di  : Surabaya                                                                                            
                                                                                   Pada tanggal   : 22 Juli 2022 

   K e t u a, 

 
 
 
   Dr. Nur Fadjrih Asyik, S.E., M.Si, Ak., CA. 

Tembusan Yth. : 
1. Ketua PERPENDIKNAS; 
2. Wakil Ketua I, II, III; 
3. Kepala Lembaga Jurnal Ilmiah (LJI); 
4. Kepala PPM. 

 

http://www.stiesiaedu.com/


 
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA 
STIESIA 

Jalan Menur Pumpungan 30 Surabaya 60118  (031) 5925514, 5947505, 5947840, 5914650; Fax. (031) 5925514 
Website: www.stiesia.ac.id    E-mail: stiesia@stiesia.ac.id 
 

DIPLOMA 3 (Terakreditasi): 
● Manajemen Perpajakan  
● Akuntansi  
 

STRATA 1 (Terakreditasi): 
● Manajemen  
● Akuntansi  
 

STRATA 2 (Terakreditasi): 
● Manajemen  
● Akuntansi  
 

STRATA 3 (Terakreditasi):  
● Ilmu Manajemen  
    

Pendidikan Profesi 
Akuntan (PPAk) 
(Terakreditasi) 
 

PERKUMPULAN PENYELENGGARA PENDIDIKAN NASIONAL (PERPENDIKNAS) 
Badan Pengelola Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia (STIESIA) Surabaya 

Lampiran SK Nomor: A.76a/01.3k/VII/2022 
Tanggal 22 Juli 2022 

SUSUNAN DEWAN REDAKSI 
JURNAL EKUITAS 

Penanggung Jawab :  Ketua STIESIA Surabaya 

Nama Jurnal : EKUITAS Jurnal Ekonomi dan Keuangan 

Ketua Penyunting : Nur Handayani, Dr., S.E., M.Si., Ak., CA. 

Fokus dan Ruang Lingkup: 
Fokus : Artikel Penelitian maupun Artikel Konseptual 
Ruang Lingkup : Bidang ekonomi dan keuangan, khususnya bidang akuntansi, manajemen, 

pasar modal, hukum bisnis, perpajakan, sistem informasi, serta bidang 
ekonomi dan keuangan lainnya. 

Reviewer : 1. Sutjipto Ngumar, Prof., Ph.D., CPA. (STIESIA Surabaya) 
  2. Budiyanto, Prof., Dr., M.S. (STIESIA Surabaya) 
  3. Isti Fadah, Prof., Dr., S.E., M.Si. (Universitas Jember) 
  4. Desak Ketut Sintaasih, Prof., Dr., M.Si. (Universitas Udayana) 
  5. Alimuddin, Prof., Dr., S.E., M.M., Ak., CPMA. (Universitas Hasanuddin) 
  6. Tanti Handriyana, Prof, Dr., S.E., M.Si. (Universitas Airlangga) 
  7. Hedy Desiree Rumambi, Dr., S.E., M.M., Ak., CA., CSRS (Poltek Negeri  
      Manado) 
  8. Agung Budi Sulistyo, Dr., S.E., M.Si., Ak., CA. (Universitas Jember) 
  9. Shofia Amin, Dr., S.E., M.Si. (Universitas Jambi) 
  10. Lindrianasari, Dr., S.E., M.Si., Ak. (Universitas Lampung) 
  11. Evan Lau Poh Hock, Dr. (Universiti Malaysia Serawak) 
  12. Akhmad Riduwan, Dr., S.E., M.S.A., Ak., CA. (STIESIA Surabaya) 
  13. Suwitho, Dr., M.Si., (STIESIA Surabaya) 
  14. Sultah Syah, Dr., S.E., Akt., M.M., M.Ak., CA., CSRS., CSRA., CTA., ACPA.  
       (Universitas Trunojoyo) 
  15. Nasikh, Dr., S.E., M.P., M.Pd. (Universitas Negeri Malang) 

16………….. 

 

Editor Bagian : 1. Nur Fadjrih Asyik, Dr., S.E., M.Si., Ak., CA. 
  2. Ikhsan Budi Riharjo, Dr., S.E., M.Si., Ak., CA. 
  3. Fidiana, Dr., S.E., M.Si., Ak., CA. 
  4. Triyonowati, Dr., M.Si. 
  5. Titik Mildawati, Dr., S.E., M.Si., Ak., CA. 
  6. Wahidahwati, Dr., S.E., M.Si., Ak., CA. 
  7. Suhermin, Dr., S.E., M.M. 
  8. Dewi Urip Wahyuni, Dr., S.Pd., S.E., M.Pd., M.M.
   9. Lailatul Amanah Dra., M.Si., Ak., CA. 
  10. Kurnia, Dr., S.E., M.Si., Ak., CA., CPA. 
  11. Anang Subardjo, S.E., M.M. 
  12. Andayani, S.E., M.Si., Ak., CA. 
  13. Mar’atus Zahro, S.E., M.S.A. 
  14. Ulfah Setia Iswara, S.E., M.A. 
  15. Mega Arisia Dewi, S.E., M.S.A. 

http://www.stiesiaedu.com/


 
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA 
STIESIA 

Jalan Menur Pumpungan 30 Surabaya 60118  (031) 5925514, 5947505, 5947840, 5914650; Fax. (031) 5925514 
Website: www.stiesia.ac.id    E-mail: stiesia@stiesia.ac.id 
 

DIPLOMA 3 (Terakreditasi): 
● Manajemen Perpajakan  
● Akuntansi  
 

STRATA 1 (Terakreditasi): 
● Manajemen  
● Akuntansi  
 

STRATA 2 (Terakreditasi): 
● Manajemen  
● Akuntansi  
 

STRATA 3 (Terakreditasi):  
● Ilmu Manajemen  
    

Pendidikan Profesi 
Akuntan (PPAk) 
(Terakreditasi) 
 

PERKUMPULAN PENYELENGGARA PENDIDIKAN NASIONAL (PERPENDIKNAS) 
Badan Pengelola Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia (STIESIA) Surabaya 

 
  16. Suherman, Dr., M.Si. (Universitas Negeri Jakarta) 
  17. Fibriyani Nur Khairin, Dr., S.E., Ak., M.S.A., CSP., CIQaR. (Universitas  
        Mulawarman) 
  18. Sugianto, Dr., S.E., M.Si., Ak., CA., CSRS. (Universitas Tadulako) 
  19. Ernawaty Usman, Dr., S.E., M.Si., Ak., CA., CSRS., CSRA. (Universitas  
        Tadulako) 
  20. Daru Asih, Dr., S.E., M.Si. (Universitas Mercu Buana) 
  21. Noerchoidah, Dr., S.E., M.M. (Universitas PGRI Adi Buana Surabaya) 
  22. Herman Sjahruddin, Dr., S.E., M.Si. (STIE Makassar Bongaya) 
  23. Chidchanok Amantamongkolkul, Ph.D. (Phuket Rajabhat University,  
        Thailand) 

Tim Copy Editing & : 1. Trisulo Hadi Wardoyo, S.E. 
Layout Editing  2. Rizky Amelia Soehary, S.Ptk. 
 
 
 

   Ketua STIESIA Surabaya, 

 

 
 
   Dr. Nur Fadjrih Asyik, S.E., M.Si, Ak., CA. 
 

 

http://www.stiesiaedu.com/


 
LEMBAGA JURNAL ILMIAH STIESIA 

 EKUITAS 
● e-ISSN 2548 – 5024 
● SINTA 2  
 

STIESIA SURABAYA Jl. Menur Pumpungan 30 Surabaya 60118  (031) 5947505, 5947840, 5914650; Fax. (031) 5932218 
Website: https://ejournal.stiesia.ac.id    E-mail: ekuitas@stiesia.ac.id 

 JIAKu 
● e-ISSN 2963-671X 

KREANOVA  
● e-ISSN 2798-527X 

 

JIMBIS 
● e-ISSN 2962-6331 

JIRA 
● e-ISSN: 2460-0585 

 

JIRM 
● e-ISSN: 2461-0593 

 

 

 

TUGAS POKOK DAN FUNGSI 

DEWAN REDAKSI JURNAL EKUITAS 

 

Ketua Editor Jurnal 

(Editor in Chief) 

1. Menjamin tersedianya kecukupan jumlah manuskrip dengan kualitas 

yang baik untuk menjaga kesinambungan jadwal penerbitan. Jika 

persediaan manuskrip tidak cukup, Editor harus berkomunikasi 

dengan Dewan Editor (Editorial Board) untuk menjaring manuskrip 

lebih banyak lagi, bisa juga berdasarkan pertimbangan geografis asal 

Dewan Editor, atau pertimbangan lainnya. 

2. Menjamin kesesuaian dan kecukupan artikel terhadap fokus dan skop 

jurnal dan menentukan kebijakan perlu dan tidaknya Call for Papers 

ke calon penulis atau perlu dan tidaknya adanya Special Issue atau 

Thematic Issue.  

3. Menyeleksi dan menentukan Editorial Board sesuai kebutuhan dan 

kecukupan dengan memperhatikan diversitas asal institusi. 

4. Ketua Editor selalu berkoordinasi dengan Editorial Board tentang 

perkembangan dan pengembangan jurnal secara berkesinambungan. 

Idealnya, jurnal sebaiknya ada pertemuan tahunan Ketua Editor, 

Editor, dan Editorial Board atau dapat juga secara informal atau dapat 

juga diskusi secara daring tanpa tatap muka, untuk membicarakan 

tentang perkembangan dan pengembangan jurnal. 

5. Ketua Editor dan Editorial Board bertugas memberikan saran-saran 

untuk pengembangan jurnal berdasarkan update kinerja jurnal secara 

berkesinambungan. 

6. Memberi pertimbangan-pertimbangan tentang perlunya iklan, reprint, 

cetak, atau lainnya yang dapat menghasilkan Revenue Generating 

Activities (RGA) bagi jurnal.  

7. Mempromosikan jurnal kepada kolega dan teman-teman dalam bidang 

ilmunya. 

 

Editor Bagian 

(Section Editor) 

1. Menerima tugas dari Editor In Chief untuk menangani manuskrip yang 

sudah diperiksa kesesuaian skop dan format penulisannya oleh Tim 

Editorial.  

2. Mencari calon Peer-Reviewers yang sesuai dengan topik manuskrip 

yang ditugaskan serta mengundangnya dan menugaskannya. 

3. Memeriksa secara kontinyu apakah manuskrip-manuskrip yang 

ditugaskan kepada Section Editor sudah direview oleh Peer-Reviewers 

yang diundang, jika Reviewer belum mengembalikan komentar sesuai 

dengan rentang waktu yang ditugaskan dapat dilakukan pengingatan 

ulang (Reminder).   

4. Jika Peer-Reviewers sudah mengembalikan komentar dan 

rekomendasinya, dan menurut Section Editor sudah cukup untuk 

diberikan keputusan (sementara atau akhir), maka Section Editor 

segera memutuskan (sementara) manuskrip tersebut, apakah ditolak 

atau perlu revisi major atau revisi minor atau diterima. Biasanya jarang 



 
LEMBAGA JURNAL ILMIAH STIESIA 

 EKUITAS 
● e-ISSN 2548 – 5024 
● SINTA 2  
 

STIESIA SURABAYA Jl. Menur Pumpungan 30 Surabaya 60118  (031) 5947505, 5947840, 5914650; Fax. (031) 5932218 
Website: https://ejournal.stiesia.ac.id    E-mail: ekuitas@stiesia.ac.id 

 JIAKu 
● e-ISSN 2963-671X 

KREANOVA  
● e-ISSN 2798-527X 

 

JIMBIS 
● e-ISSN 2962-6331 

JIRA 
● e-ISSN: 2460-0585 

 

JIRM 
● e-ISSN: 2461-0593 

 

sekali manuskrip langsung diterima. Jika keputusan Revisi Minor 

(OJS: Revision Required), maka submit revisi dari penulis cukup 

diperiksa oleh Section Editor tanpa dikembalikan ke Peer-Reviewers 

(kecuali dalam hal khusus ada keraguan sehingga perlu pertimbangan 

lagi). Jika keputusan Revisi Major (OJS: Resubmit for Review), maka 

submit revisi dari penulis perlu ditelaah lagi oleh Peer-Reviewers 

(secara teknis: pilih file manuskrip dari penulis, dipindahkan ke proses 

review Ronde Kedua, dan dilakukan undangan mereview lagi (dengan 

Reviewer yang sama dengan Ronde Pertama, atau boleh juga jika 

terpaksa berganti), dan penulis harus merevisi lagi sesuai komentar 

Ronde Kedua).   

5. Jika perbaikan-perbaikan manuskrip dari penulis sudah cukup baik 

dan sesuai, maka Section Editor/Editor in Chief membuat atau 

memilih keputusan akhir, apakah diterima (Accepted) atau ditolak 

(Decline atau Reject). Kemudian Section Editor memberikan 

notifikasi Acceptance/Rejection Letter kepada penulis.  

6. Dalam hal-hal tertentu, Section Editor dapat meminta saran atau 

berdiskusi dengan Editor in Chief dan/atau terkait keputusan terhadap 

suatu manuskrip. 

 

Reviewer 1. Reviewer bertugas memberikan telaahan yang objektif dan 

memberikan saran-saran perbaikan terhadap artikel yang menjamin 

kecukupan secara substantif sehingga artikel dapat dipublikasi dan 

jurnal tetap terjaga kualitasnya. 

2. Pada proses review manuskrip, Reviewer tidak perlu mereview 

manuskrip pada semua aspek, karena beberapa aspek lain akan 

diperiksa oleh Tim Editors. Reviewer cukup mereview isi artikel dari 

aspek saintifiknya (originalitas, cakupan keilmuwan, dan kebaruan 

atau novelty dari manuskrip) 

 

Copy editing dan Layout Editing 1. Melakukan layout artikel jurnal sesuai dengan standar layout dan gaya 

selingkung jurnal. Dari tahapan ini dihasilkan file artikel dalam format 

PDF, namun bisa jadi belum lengkap dengan nomor volume, nomor 

terbitan, dan nomor halaman untuk Uncorrected Proof, atau bahkan 

sudah lengkap dengan nomor volume, nomor terbitan, dan nomor 

halaman untuk artikel yang sudah Corrected Proof. 

2. Proses koreksi versi terakhir dari penulis selesai (Corrected Proof) 

maka artikel dapat dijadwalkan atau dipindahkan ke nomor terbitan 

tertentu (Volume, Nomor, Tahun, Halaman tertentu). Jika semua 

artikel sudah beres dan lengkap, maka dapat diterbitkan secara resmi, 

dan status “In Progress” dihapus menjadi terbitan resmi. 

 

 
 
  



 
LEMBAGA JURNAL ILMIAH STIESIA 

 EKUITAS 
● e-ISSN 2548 – 5024 
● SINTA 2  
 

STIESIA SURABAYA Jl. Menur Pumpungan 30 Surabaya 60118  (031) 5947505, 5947840, 5914650; Fax. (031) 5932218 
Website: https://ejournal.stiesia.ac.id    E-mail: ekuitas@stiesia.ac.id 

 JIAKu 
● e-ISSN 2963-671X 

KREANOVA  
● e-ISSN 2798-527X 

 

JIMBIS 
● e-ISSN 2962-6331 

JIRA 
● e-ISSN: 2460-0585 

 

JIRM 
● e-ISSN: 2461-0593 

 

 

KEBIJAKAN EDITORIAL EKUITAS 
 
PEDOMAN PENULISAN ARTIKEL 
1.   Sistimatika Penulisan Artikel 

a. Judul. Judul ditulis singkat, jelas, maksimum 12 kata dalam Bahasa Indonesia atau 
10 kata dalam bahasa Inggris, ditulis dengan huruf kapital, jenis huruf Book Antiqua 
ukuran 12, ditulis rata tengah tanpa diakhiri tanda titik. 

b. Nama penulis, e-mail dan institusi. Nama penulis (tanpa gelar akademik), alamat e- 
mail, dan nama institusi ditulis di bawah judul artikel. Bila naskah  ditulis  oleh  tim,  
penyunting hanya berhubungan dengan penulis utama, atau penulis yang  namanya 
tercantum dalam urutan pertama. 

c. Abstrak dan kata kunci. Abstrak ditulis dalam Bahasa Inggris dan Bahasa Indonesia 
dengan jumlah kata antara 150-200, memuat secara ringkas dan jelas tentang masalah 
penelitian,  tujuan,  metode,  dan hasil serta simpulan. Kata kunci terdiri dari 3-5 
kata, ditulis dalam satu spasi setelah abstrak. 

d. Pendahuluan. Berisi uraian tentang latar belakang, rumusan masalah, dan tujuan 
penelitian. 

e. Tinjauan  Teoritis. Berisi uraian tentang teori-teori dan penelitian terdahulu yang 
menjadi landasan  pengembangan  hipotesis (bila ada) dan model penelitian. 

f. Metode Penelitian. Berisi  uraian tentang jenis penelitian dan gambaran dari 
populasi (objek) penelitian, teknik pengambilan sampel, teknik pengumpulan data, 
variabel dan definisi operasional variabel (satuan kajian untuk penelitian kualitatif), 
dan teknik analisis data. 

g. Analisis dan Pembahasan. Berisi uraian tentang analisis data penelitian dan  
pembahasan  tentang temuan penelitian. 

h. Simpulan dan Saran. Berisi tentang simpulan  penelitian, saran, dan keterbatasan 
penelitian. 

i. Daftar Pustaka 
 

2.  Format Penulisan 

a. Artikel diketik menggunakan microsoft word dengan huruf Book Antiqua ukuran 
11 dengan jarak baris satu spasi pada kertas A4. 

b. Marjin kertas: sisi kiri, kanan, atas dan bawah masing-masing 2,5 cm. 
c. Panjang  artikel  berkisar antara  20-25 halaman, termasuk daftar pustaka. 
d. Semua halaman, termasuk daftar pustaka dan lampiran harus diberi nomor urut. 

 
3. Tabel dan Gambar 

a. Setiap tabel diberi nomor  urut  dan judul lengkap diletakkan di atas tabel, sedangkan 
untuk gambar, nomor urut dan judul diletakkan di bawah gambar, disertai sumber 
kutipan dengan menggunakan tipe huruf Book Antiqua ukuran 9 dicetak tebal. 

b. Gambar harus disiapkan dalam bentuk yang dapat dicetak dan berwarna hitam 
putih. 

c. Tabel tidak  menggunakan  garis  kolom. 
 
 
 



 
LEMBAGA JURNAL ILMIAH STIESIA 

 EKUITAS 
● e-ISSN 2548 – 5024 
● SINTA 2  
 

STIESIA SURABAYA Jl. Menur Pumpungan 30 Surabaya 60118  (031) 5947505, 5947840, 5914650; Fax. (031) 5932218 
Website: https://ejournal.stiesia.ac.id    E-mail: ekuitas@stiesia.ac.id 

 JIAKu 
● e-ISSN 2963-671X 

KREANOVA  
● e-ISSN 2798-527X 

 

JIMBIS 
● e-ISSN 2962-6331 

JIRA 
● e-ISSN: 2460-0585 

 

JIRM 
● e-ISSN: 2461-0593 

 

4.  Kutipan 
a. Sumber kutipan dalam teks ditulis di antara kurung buka dan kurung tutup yang 

menyebutkan nama belakang (akhir) penulis, tahun, dan nomor halaman. Contoh: 
1. Satu sumber kutipan dengan satu penulis: (Asyik, 2006), jika disertai dengan 

halaman: (Asyik, 2006: 289) 
2. Satu sumber kutipan dengan dua penulis: (Cooper dan Schlinder, 2003: 24) 
3. Satu sumber kutipan lebih dari dua penulis: (Guan et al., 2009) 

b. Jika penulis lebih dari dua orang, hanya nama penulis pertama yang disebutkan 
pada teks. Contoh: Guan et al. (2009: 59) menyatakan… 

c. Dua sumber kutipan dengan penulis yang sama: John (2006, 2007); jika tahun 
publikasi sama: Sumiyana (2007a, 2007b). 

d. Sumber kutipan berupa banyak pustaka dengan penulis yang berbeda-beda: 
(Yermack, 1997; Aboody dan Kasznik, 2000; Guan et al., 2000). 

e. Sumber  kutipan tidak  menyebut  nama penulis, tetapi menyebut suatu lembaga 
atau badan tertentu:  Badan Pusat Statistik (2006). 

 
5. Daftar Pustaka 

Setiap artikel harus memuat daftar pustaka (hanya yang menjadi sumber kutipan) yang 
disusun berurutan secara alfabetik berdasarkan nama belakang penulis atau nama  
institusi. Daftar  pustaka yang dirujuk diharapkan 7 tahun terakhir, kecuali rujukan yang 
memang penting dan tidak dapat dihindari, dengan proporsi pustaka primer berupa 
jurnal minimal 81% dengan tata cara penulisan sebagai berikut: 
a. Pustaka Primer (Jurnal). Nama belakang, inisial nama depan (jika ada), tahun 

penerbitan, judul artikel, nama jurnal (cetak miring), volume (nomor) jurnal, 
halaman artikel dalam jurnal. Agar lebih jelas, lihat contoh cara penulisan berikut: 
1. Satu penulis:  

Glover, S. 2000. The Influence of Time Pressure and Accoutability on Auditors’ 
Processing of Nondiagnostic Information. Journal  of  Accounting  Research 35(2): 
213-226. 

2. Dua penulis: 
Veronica,  S.  dan  Y.  S.  Bachtiar. 2005. The Role of Governance in Preventing 
Misstated Financial Statement. Jurnal Akuntansi dan Keuangan Indonesia 2(1): 159–
173. 

3. Lebih dari dua penulis: 
Vermunt, R., D. V. Knippenberg, B. V. Knippenberg, dan E. Blauw. 2001. Self 
Esteem and Outcome Fairness: Differential Importance of Procedural and 
Outcomes Considerations. Journal of Applied Psychology 86: 621-628. 

b. Buku Teks. Nama belakang, inisial nama depan (jika   ada),   tahun   penerbitan,   
judul buku (cetak miring), edisi buku, nama penerbit, kota penerbit. Contoh: 
1. Satu penulis: 

Wiley, J. 2006. Corporate Finance. 3rd ed. Mc. GrowHill. Los Angeles. 
2. Dua penulis: 

Merna, T. dan F. F. Al-Thani. 2008. Corporate Risk Management. 2nd ed. John Welly 
and Sons Ltd. England. 

c. Prosiding. Nama belakang, inisial nama depan (jika ada), tahun penerbitan, nama 
prosiding (cetak miring), penerbit (cetak miring), halaman. Contoh: 
Dewi, A. R. 2003. Pengaruh Konservatisme Laporan Keuangan Terhadap Earnings 
Response Coeficient. Prosiding Simposium Nasional  Akuntansi VI Surabaya: 119-159. 



 
LEMBAGA JURNAL ILMIAH STIESIA 

 EKUITAS 
● e-ISSN 2548 – 5024 
● SINTA 2  
 

STIESIA SURABAYA Jl. Menur Pumpungan 30 Surabaya 60118  (031) 5947505, 5947840, 5914650; Fax. (031) 5932218 
Website: https://ejournal.stiesia.ac.id    E-mail: ekuitas@stiesia.ac.id 

 JIAKu 
● e-ISSN 2963-671X 

KREANOVA  
● e-ISSN 2798-527X 

 

JIMBIS 
● e-ISSN 2962-6331 

JIRA 
● e-ISSN: 2460-0585 

 

JIRM 
● e-ISSN: 2461-0593 

 

d. Skripsi/Tesis/Disertasi. Nama belakang, inisial nama depan (jika ada), tahun, judul 
skripsi/thesis/disertasi, skripsi/thesis/disertasi (cetak miring), nama penerbit,  kota  
penerbit. Contoh: 
Natsir, M. 2008. Studi Efektivitas Mekanisme Transmisi Kebijakan Moneter di 
Indonesia Melalui Jalur Suku Bunga, Jalur Nilai Tukar,  dan  Jalur  Ekspektasi Inflasi 
Periode 1990:2-2007:1. Disertasi. Program Pasca Sarjana Universitas Airlangga. 
Surabaya. 

e. Internet. Nama  belakang,  inisial  nama  depan (jika ada), tahun, judul, alamat e-mail 
(cetak miring), tanggal akses. Contoh: 
Himman,    L.    M.    2002.    A    Moral Change:   Business   Ethics   After Enron.   San   
Diego University Publication. http:ethics.sandiego.edu/LMH/oped/Enron/index.asp. 
Diakses tanggal 27 Januari 2008. 

 
6. Penyerahan Artikel 

a. Artikel disubmit ke website jurnal dilengkapi nama, alamat e-mail, dan nama 
institusi. 

b. Artikel yang akan diterbitkan harus sudah lulus uji plagiasi/turn-it-in maksimal 
20%. 

 
7. Metode Review 

Artikel yang dinyatakan lolos dari penilaian awal akan dikirim kepada Mitra Bebestari  
untuk ditelaah kelayakan terbit melalui proses blind review. Reviewer tidak akan  
mengetahui  nama  penulis atau sebaliknya. Hasil blind review akan menyatakan: 
a. Artikel dapat dipublikasi tanpa revisi. 
b. Artikel dapat dipublikasi dengan perbaikan format dan bahasa yang dilakukan oleh 

penyunting. Perbaikan cukup dilakukan pada proses penyuntingan. 
c. Artikel dapat dipublikasi, tetapi penulis harus memperbaiki terlebih dahulu sesuai 

dengan saran  penyunting. 
d. Artikel tidak dapat dipublikasi. 

 



  



PANDUAN PENGELOLAAN JURNAL ELEKTRONIK MENGGUNAKAN OJS 3.2.2 

BAGI SECTION EDITOR 

 

1. Login sebagai section editor menggunakan username dan password yang sudah dimiliki.  

2. Tampilan dashboard “Section Editor” seperti yang ditunjukkan pada Gambar dibawah ini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3. Pada menu “Antrianku” terdapat menu yaitu “Penugasan” Penugasan : berisi daftar artikel 

yang ditetapkan atau ditugaskan keada section editor tersebut. Pada kolom “stage” 

menunjukkan tahap yang sedang dilalui oleh artikel tersebut. 

4. Klik  judul  pada artikel yang dituju, maka akan dibawa ke dashboard kerja dari section 

editor. Tampilan dashboard section editor adalah mirip dengan tampilan editor seperti yang 

ditunjukkan pada Gambar berikut.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Kewenangan dari section editor pun sama dengan editor yaitu mengirimkan artikel ke 

tahap Ulasan (kirim untuk ulasan), mengirimkan artikel ke tahap Copyediting (Terima dan 

lewati Ulasan) atau menolak artikel tersebut tanpa proses ulasan (Tolak Naskah).  

6. Pada bagian “Pre-Review Discussions”, seluruh pesan yang ditujukan ke section editor 

akan  ditampilkan disini, termasuk permintaan persetujuan menjadi section editor dari 

editor. 

 

KIRIM KE ULASAN  

7. Tugas selanjutnya dari section editor adalah memastikan artikel tersebut dikirimkan ke 

Reviewer dengan mengklik “Kirim untuk Ulasan” pada bagian sebelah kanan.  

8. Lalu pilih artikel yang akan dikirimkan ke Reviewer dan selanjutnya klik “Kirim ke Ulasan 

” seperti yang ditunjukkan pada Gambar 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  



9. sekarang artikel tersebut masuk ke dalam tahap “Review” seperti yang terlihat pada  

Gambar 4. 

 

\ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Jika file yang akan dikirimkan ke Ulasan ada perubahan, anda dapat mengupload ulang 

filenya dengan cara klik “Unggah/Pilih File” pada bagian File  Review.  

11. Selanjutnya, langkah yang harus dilakukan adalah memilih Reviewer yang akan menilai 

artikel tersebut. Dalam hal ini, minimal anda harus memilih 2 Reviwer yang sesuai topik 

artikel. Klik “Tambah Peninjau” pada bagian Reviewers/peninjau, anda akan dibawa ke 

halaman “Tambah Peninjau” seperti yang ditunjukkan pada Gambar berikut.  

 

10 

11 



 

12. Setelah dipilih satu reviewer/peninjau yang sesuai bidang keilmuannya, lalu klik “Select 

reviewer/pilih peninjau”.  

13. Selanjutnya anda akan dibawa ke halaman selanjutnya, di halaman ini anda harus kirim 

email pemberitahuan ke reviewer/peninjau, mengisi batas tanggal untuk merespon 

permintaan review (batas waktu menanggapi) yaitu 1 minggu dan batas tanggal hasil 

review (review due date/tanggal jatuh tempo review) yaitu 3 minggu (bergantung pada 

kebijakan masing-masing pengelola jurnal), review type/tipe review = blind (tergantung 

kebijakan) dan terakhir adalah memilih form review seperti yang ditunjukkan pada 

Gambar 6. 

 (Note: untuk waktu menyesuaikan kebijkan pengelola jurnal) 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

( CATATAN: JIKA MENGGUNAKAN BLIND REVIEW MAKA NAMA DAN 

AFILIASI AUTHOR DIHILANGKAN TERLEBIH DAHULU) 



14. Selanjutnya anda tinggal menunggu hasil proses review dari para reviewer, jika reviewer 

belum memberikan konfirmasi kesediaan untuk mereview, section editor dapat 

mengirimkan email ke reviewer untuk mengingatkan kembali permintaaan mereview 

tersebut.  

15. Selanjutnya anda tinggal menunggu hasil proses review dari para reviewer, jika reviewer 

belum memberikan konfirmasi kesediaan untuk mereview, section editor dapat 

mengirimkan email ke reviewer untuk mengingatkan kembali permintaaan mereview 

tersebut. 

16.  Setelah reviewer memberikan hasil penilaian artikel seperti yang ditunjukkan pada 

Gambar 7, section seditor dapat membaca hasil penilaian reviewer dengan mengklik “Baca 

Review”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. Setelah di klik “Baca Review” maka akan tampil  seperti gambar d bawah ini. Dalam 

gambar tersebut terdapat banyak keterangan termasuk file hasil review yang bisa dijadikan 

pertimbangan pengambilan keputusan oleh Section Editor. Setelah membaca hasil review 

berbasis OJS jangan lupa untuk klik KONFIRMASI. Perhatikan gambar berikut. 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18. Berilah keputusan terhadap artikel tersebut berdasarkan pertimbangan penilaian reviewer. 

Disini saya contohkan bahwa keputusannya adalah “Request Revisions/ajukan revisi”, 

maka klik “Request Revisions/ajukan revisi" pada kolom sebelah kanan.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19. Jika penulis sudah mengirimkan file revisinya, maka akan ada pemberitahuan/notification 

di bagian atas tentang hal tersebut. Lalu anda dapat mengunduh file revisi tersebut pada 

bagian “Revision” seperti yang ditunjukkan pada Gambar dibawah ini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20. Jika hasil revisi artikel sudah memenuhi kualifikasi jurnal, maka editor dapat segera 

memberikan keputusan menerima artikel tersebut untuk dipublikasi dengan mengklik 

“terima naskah” untuk dikirim ke bagian copy edit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21. Setelah klik terima naskah maka silahkan pilih file yang akan d kirim kebagian copy edit 

seperti gambar berikut 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22. Kemudian klik rekam keputusan editorial 

 

 

 

 

 

 

 

 

23. File sudah ada di bagian copy edit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SEND TO COPY EDITING/ MENUGASKAN COPY EDITOR 

 

24. Gambar berikut menunjukkan tampilan awal halaman section editor. Pada bagian stage 

dapat dilihat bahwa artikel sudah masuk tahap copyediting, kemudian klik pada 

judul/kolom copyedit untuk masuk ke halaman copyedite  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25. Maka akan tampil seperti gambar dibawah ini, kemudian berikan penugasan/ add pada 

bagian copyeditor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26. Tentukan/pilih copyeditor yang akan diberikan tugas seperti pada gambar berikut, pilihlah 

sesuai role/aturan yaitu copyeditor kemudian klik tombol “cari” maka akan tampil nama-

nama copyeditor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27. Kirim pesan ke copyeditor dengan menggunakan template yang sudah ada atau 

menggunakan redaksional sendiri seperti yang ditunjukkan pada Gambar berikut, 

kemudian klik OK 

 

  



28. Maka, pada halaman copyediting akan muncul record pesan ke copyeditor yaitu 

“menunggu copyedit/awaiting copy edite” dan pesan pada bagian “Copyediting 

Discussion” seperti ditunjukkan pada Gambar berikut 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29. Setelah itu, menunggu pekerjaan copyeditor selesai dilakukan.  

30. Jika copyeditor telah menyelesaikan tugasnya, maka pada halaman section editor akan 

muncul bagian “Copyedited” berupa file yang telah diunggah oleh copyedit seperti yang 

ditunjukkan pada Gambar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31. Setelah itu section editor mengirimkan file copyedited tersebut ke bagian produksi 

dengan mengklik “Send to Production/ kirim ke bagian produksi” maka akan tampil 

seperti gambar berikut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32. Section editor atau editor kemudian menugaskan kepada Layout Editor/editor tata letak 

untuk mengatur layout dari artikel yang akan dipublikasikan dengan mengklik 

“Add/menugaskan” pada bagian Participants.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33. Jika sudah ditugaskan maka akan muncul pemberitahuan sebagaiberikut 

 

34. Jika tugas “Layout Editor” selesai, maka pada tahap “Production” akan muncul file 

“Galley” seperti ditunjukkan pada Gambar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35. Langkah selanjutnya adalah melakukan penjadwalan publikasi dengan mengklik 

“Schedule For Publication/jadualkan untuk pulikasi” Seperti yang ditunjukkan pada 

Gambar diatas dengan catatan pastikan semua metadatanya sudah benar 

36. Pilih Issue yang akan terbit (Volume dan nomor), lalu tuliskan nomor halaman artikel yang 

akan terbit, dan Terakhir klik “Save”.  



37. Tugas anda sebagai section editor telah selesai. Terima kasih 

 

















 
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA 
STIESIA 

Jalan Menur Pumpungan 30 Surabaya 60118  (031) 5925514, 5947505, 5947840, 5914650; Fax. (031) 5925514 
Website: www.stiesia.ac.id    E-mail: stiesia@stiesia.ac.id 
 

DIPLOMA 3 (Terakreditasi): 
● Manajemen Perpajakan  
● Akuntansi  
 

STRATA 1 (Terakreditasi): 
● Manajemen  
● Akuntansi  
 

STRATA 2 (Terakreditasi): 
● Manajemen  
● Akuntansi  
 

STRATA 3 (Terakreditasi):  
● Ilmu Manajemen  
    

Pendidikan Profesi 
Akuntan (PPAk) 
(Terakreditasi) 
 

PERKUMPULAN PENYELENGGARA PENDIDIKAN NASIONAL (PERPENDIKNAS) 
Badan Pengelola Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia (STIESIA) Surabaya 

KEPUTUSAN 
KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA SURABAYA 

Nomor : A.76c/01.3k/VII/2022 

Tentang 
SUSUNAN DEWAN REDAKSI 

JURNAL ILMIAH AKUNTANSI DAN KEUANGAN (JIAKu) 

Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia (STIESIA) Surabaya, 
Menimbang    : 1. Bahwa agar pelaksanaan penerbitan dan materi yang tersaji dalam Jurnal Ilmiah 

Akuntansi dan Keuangan (JIAKu) sesuai dengan ketentuan yang ditetapkan maka 
perlu adanya Dewan Redaksi. 

  2. Bahwa untuk mewujudkan maksud pada butir pertama tersebut di atas, maka 
perlu diterbitkan Surat Keputusan Ketua STIESIA Surabaya tentang Dewan 
Redaksi Jurnal Akuntansi dan Keuangan (JIAKu). 

Mengingat      :  1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional. 
  2. Peraturan Pemerintah RI No. 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan. 
  3. Peraturan Pemerintah RI No. 17 Tahun 2010 jo. PP No. 66 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan  
  4.  Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 62 Tahun 2016 tentang 

Sistem Penjaminan Mutu Internal 
  5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 tahun 2020 tentang 

Standar Nasional Pendidikan Tinggi. 

Memperhatikan : 1.   Statuta STIESIA Surabaya; 
  2. Rencana Strategis STIESIA Surabaya; 
  3. Surat Lembaga Jurnal Ilmiah Nomor: 002/LJI/VII/2022 tanggal 5 Juli 2022 tentang 

Permohonan Penerbitan SK Dewan Redaksi Jurnal Ilmiah Akuntansi dan 
Keuangan (JIAKu). 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan, 
Pertama : Menetapkan dan mengesahkan susunan Dewan Redaksi Jurnal Ilmiah Akuntansi dan 

Keuangan (JIAKu) sebagaimana terlampir dalam surat keputusan ini. 

Kedua       : Memberikan hak dan kewajiban kepada Dewan Redaksi untuk menentukan isi dan 
materi jurnal. 

Ketiga : Anggaran yang terkait dengan penerbitan jurnal dibebankan pada pos anggaran 
Lembaga Jurnal Ilmiah (LJI). 

Keempat : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. Apabila terdapat kekeliruan dalam 
penetapan akan dilakukan pembetulan sebagaimana mestinya. 

                                                                                  Ditetapkan di  : Surabaya                                                                                            
                                                                                   Pada tanggal   : 22 Juli 2022 

   K e t u a, 

 
 
 
   Dr. Nur Fadjrih Asyik, S.E., M.Si, Ak., CA. 

Tembusan Yth. : 
1. Ketua PERPENDIKNAS; 
2. Wakil Ketua I, II, III; 
3. Kepala Lembaga Jurnal Ilmiah (LJI); 
4. Kepala PPM. 

 

http://www.stiesiaedu.com/


 
SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA 
STIESIA 

Jalan Menur Pumpungan 30 Surabaya 60118  (031) 5925514, 5947505, 5947840, 5914650; Fax. (031) 5925514 
Website: www.stiesia.ac.id    E-mail: stiesia@stiesia.ac.id 
 

DIPLOMA 3 (Terakreditasi): 
● Manajemen Perpajakan  
● Akuntansi  
 

STRATA 1 (Terakreditasi): 
● Manajemen  
● Akuntansi  
 

STRATA 2 (Terakreditasi): 
● Manajemen  
● Akuntansi  
 

STRATA 3 (Terakreditasi):  
● Ilmu Manajemen  
    

Pendidikan Profesi 
Akuntan (PPAk) 
(Terakreditasi) 
 

PERKUMPULAN PENYELENGGARA PENDIDIKAN NASIONAL (PERPENDIKNAS) 
Badan Pengelola Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia (STIESIA) Surabaya 

Lampiran SK Nomor: A.76c/01.3k/VII/2022 
Tanggal 22 Juli 2022 

SUSUNAN DEWAN REDAKSI 
JURNAL ILMIAH AKUNTANSI DAN KEUANGAN (JIAKu) 

Penanggung Jawab :  Ketua STIESIA Surabaya 

Nama Jurnal : Jurnal Ilmiah Akuntansi dan Keuangan (JIAKu) 

Ketua Penyunting : Mar’atus Zahro 

Fokus dan Ruang Lingkup: 
Fokus : Artikel Penelitian maupun Artikel Konseptual 
Ruang Lingkup : 1. Akuntansi 
  2. Keuangan 

Editor Bagian : 1. Titik Mildawati 
  2. Lilis Ardini 
  3. Nur Handayani 
  4. Mia Ika Rahmawati 
  5. Mega Arisia Dewi 
  6. Ulfah Setia Iswara 
  7. Prawita Yani 
  8. R. Yudi Sidharta 
  9. Susanti 
  10. Lydia Setyawardani 
  11. Dini Widyawati 

Reviewer : 1. Nur Fadjrih Asyik (STIESIA Surabaya) 
  2. Ikhsan Budi Riharjo (STIESIA Surabaya) 
  3. Wahidahwati (STIESIA Surabaya) 
  4. Fidiana (STIESIA Surabaya) 
  5. Zakaria (Universitas Yapis Papua) 
  6. Lilik Pujiati (STIE PGRI Dewantara Jombang) 
  7. Nurul Herawati (Universitas Trunojoyo) 
  8. Ernawaty Usman (Universitas Tadulako) 

Tim Copy Editing & : 1. Trisulo Hadi Wardoyo 
Layout Editing  2. Rizky Amelia Soehary 
 
 
 

   Ketua STIESIA Surabaya, 

 

 
 
   Dr. Nur Fadjrih Asyik, S.E., M.Si, Ak., CA. 
 

 

http://www.stiesiaedu.com/


 
LEMBAGA JURNAL ILMIAH STIESIA 

 EKUITAS 
● e-ISSN 2548 – 5024 
● SINTA 2  
 

STIESIA SURABAYA Jl. Menur Pumpungan 30 Surabaya 60118  (031) 5947505, 5947840, 5914650; Fax. (031) 5932218 
Website: https://ejournal.stiesia.ac.id    E-mail: ekuitas@stiesia.ac.id 

 JIAKu 
● e-ISSN 2963-671X 

KREANOVA  
● e-ISSN 2798-527X 

 

JIMBIS 
● e-ISSN 2962-6331 

JIRA 
● e-ISSN: 2460-0585 

 

JIRM 
● e-ISSN: 2461-0593 

 

 

 

TUGAS POKOK DAN FUNGSI 

DEWAN REDAKSI JURNAL EKUITAS 

 

Ketua Editor Jurnal 

(Editor in Chief) 

1. Menjamin tersedianya kecukupan jumlah manuskrip dengan kualitas 

yang baik untuk menjaga kesinambungan jadwal penerbitan. Jika 

persediaan manuskrip tidak cukup, Editor harus berkomunikasi 

dengan Dewan Editor (Editorial Board) untuk menjaring manuskrip 

lebih banyak lagi, bisa juga berdasarkan pertimbangan geografis asal 

Dewan Editor, atau pertimbangan lainnya. 

2. Menjamin kesesuaian dan kecukupan artikel terhadap fokus dan skop 

jurnal dan menentukan kebijakan perlu dan tidaknya Call for Papers 

ke calon penulis atau perlu dan tidaknya adanya Special Issue atau 

Thematic Issue.  

3. Menyeleksi dan menentukan Editorial Board sesuai kebutuhan dan 

kecukupan dengan memperhatikan diversitas asal institusi. 

4. Ketua Editor selalu berkoordinasi dengan Editorial Board tentang 

perkembangan dan pengembangan jurnal secara berkesinambungan. 

Idealnya, jurnal sebaiknya ada pertemuan tahunan Ketua Editor, 

Editor, dan Editorial Board atau dapat juga secara informal atau dapat 

juga diskusi secara daring tanpa tatap muka, untuk membicarakan 

tentang perkembangan dan pengembangan jurnal. 

5. Ketua Editor dan Editorial Board bertugas memberikan saran-saran 

untuk pengembangan jurnal berdasarkan update kinerja jurnal secara 

berkesinambungan. 

6. Memberi pertimbangan-pertimbangan tentang perlunya iklan, reprint, 

cetak, atau lainnya yang dapat menghasilkan Revenue Generating 

Activities (RGA) bagi jurnal.  

7. Mempromosikan jurnal kepada kolega dan teman-teman dalam bidang 

ilmunya. 

 

Editor Bagian 

(Section Editor) 

1. Menerima tugas dari Editor In Chief untuk menangani manuskrip yang 

sudah diperiksa kesesuaian skop dan format penulisannya oleh Tim 

Editorial.  

2. Mencari calon Peer-Reviewers yang sesuai dengan topik manuskrip 

yang ditugaskan serta mengundangnya dan menugaskannya. 

3. Memeriksa secara kontinyu apakah manuskrip-manuskrip yang 

ditugaskan kepada Section Editor sudah direview oleh Peer-Reviewers 

yang diundang, jika Reviewer belum mengembalikan komentar sesuai 

dengan rentang waktu yang ditugaskan dapat dilakukan pengingatan 

ulang (Reminder).   

4. Jika Peer-Reviewers sudah mengembalikan komentar dan 

rekomendasinya, dan menurut Section Editor sudah cukup untuk 

diberikan keputusan (sementara atau akhir), maka Section Editor 

segera memutuskan (sementara) manuskrip tersebut, apakah ditolak 

atau perlu revisi major atau revisi minor atau diterima. Biasanya jarang 



 
LEMBAGA JURNAL ILMIAH STIESIA 

 EKUITAS 
● e-ISSN 2548 – 5024 
● SINTA 2  
 

STIESIA SURABAYA Jl. Menur Pumpungan 30 Surabaya 60118  (031) 5947505, 5947840, 5914650; Fax. (031) 5932218 
Website: https://ejournal.stiesia.ac.id    E-mail: ekuitas@stiesia.ac.id 

 JIAKu 
● e-ISSN 2963-671X 

KREANOVA  
● e-ISSN 2798-527X 

 

JIMBIS 
● e-ISSN 2962-6331 

JIRA 
● e-ISSN: 2460-0585 

 

JIRM 
● e-ISSN: 2461-0593 

 

sekali manuskrip langsung diterima. Jika keputusan Revisi Minor 

(OJS: Revision Required), maka submit revisi dari penulis cukup 

diperiksa oleh Section Editor tanpa dikembalikan ke Peer-Reviewers 

(kecuali dalam hal khusus ada keraguan sehingga perlu pertimbangan 

lagi). Jika keputusan Revisi Major (OJS: Resubmit for Review), maka 

submit revisi dari penulis perlu ditelaah lagi oleh Peer-Reviewers 

(secara teknis: pilih file manuskrip dari penulis, dipindahkan ke proses 

review Ronde Kedua, dan dilakukan undangan mereview lagi (dengan 

Reviewer yang sama dengan Ronde Pertama, atau boleh juga jika 

terpaksa berganti), dan penulis harus merevisi lagi sesuai komentar 

Ronde Kedua).   

5. Jika perbaikan-perbaikan manuskrip dari penulis sudah cukup baik 

dan sesuai, maka Section Editor/Editor in Chief membuat atau 

memilih keputusan akhir, apakah diterima (Accepted) atau ditolak 

(Decline atau Reject). Kemudian Section Editor memberikan 

notifikasi Acceptance/Rejection Letter kepada penulis.  

6. Dalam hal-hal tertentu, Section Editor dapat meminta saran atau 

berdiskusi dengan Editor in Chief dan/atau terkait keputusan terhadap 

suatu manuskrip. 

 

Reviewer 1. Reviewer bertugas memberikan telaahan yang objektif dan 

memberikan saran-saran perbaikan terhadap artikel yang menjamin 

kecukupan secara substantif sehingga artikel dapat dipublikasi dan 

jurnal tetap terjaga kualitasnya. 

2. Pada proses review manuskrip, Reviewer tidak perlu mereview 

manuskrip pada semua aspek, karena beberapa aspek lain akan 

diperiksa oleh Tim Editors. Reviewer cukup mereview isi artikel dari 

aspek saintifiknya (originalitas, cakupan keilmuwan, dan kebaruan 

atau novelty dari manuskrip) 

 

Copy editing dan Layout Editing 1. Melakukan layout artikel jurnal sesuai dengan standar layout dan gaya 

selingkung jurnal. Dari tahapan ini dihasilkan file artikel dalam format 

PDF, namun bisa jadi belum lengkap dengan nomor volume, nomor 

terbitan, dan nomor halaman untuk Uncorrected Proof, atau bahkan 

sudah lengkap dengan nomor volume, nomor terbitan, dan nomor 

halaman untuk artikel yang sudah Corrected Proof. 

2. Proses koreksi versi terakhir dari penulis selesai (Corrected Proof) 

maka artikel dapat dijadwalkan atau dipindahkan ke nomor terbitan 

tertentu (Volume, Nomor, Tahun, Halaman tertentu). Jika semua 

artikel sudah beres dan lengkap, maka dapat diterbitkan secara resmi, 

dan status “In Progress” dihapus menjadi terbitan resmi. 

 

 
 
  



 
LEMBAGA JURNAL ILMIAH STIESIA 

 EKUITAS 
● e-ISSN 2548 – 5024 
● SINTA 2  
 

STIESIA SURABAYA Jl. Menur Pumpungan 30 Surabaya 60118  (031) 5947505, 5947840, 5914650; Fax. (031) 5932218 
Website: https://ejournal.stiesia.ac.id    E-mail: ekuitas@stiesia.ac.id 

 JIAKu 
● e-ISSN 2963-671X 

KREANOVA  
● e-ISSN 2798-527X 

 

JIMBIS 
● e-ISSN 2962-6331 

JIRA 
● e-ISSN: 2460-0585 

 

JIRM 
● e-ISSN: 2461-0593 

 

 

KEBIJAKAN EDITORIAL JIAKu 
 
PEDOMAN PENULISAN ARTIKEL 
1.   Sistimatika Penulisan Artikel 

a. Judul. Judul ditulis singkat, jelas, maksimum 12 kata dalam Bahasa Indonesia atau 
10 kata dalam bahasa Inggris, ditulis dengan huruf kapital, jenis huruf Times New 
Roman ukuran 11, ditulis rata tengah tanpa diakhiri tanda titik. 

b. Nama penulis, e-mail dan institusi. Nama penulis (tanpa gelar akademik), alamat e- 
mail, dan nama institusi ditulis di bawah judul artikel. Bila naskah  ditulis  oleh  tim,  
penyunting hanya berhubungan dengan penulis utama, atau penulis yang  namanya 
tercantum dalam urutan pertama. 

c. Abstrak dan kata kunci. Abstrak ditulis dalam Bahasa Inggris dan Bahasa Indonesia 
dengan jumlah kata antara 150-200, memuat secara ringkas dan jelas tentang masalah 
penelitian,  tujuan,  metode,  dan hasil serta simpulan. Kata kunci terdiri dari 3-5 
kata, ditulis dalam satu spasi setelah abstrak. 

d. Pendahuluan. Berisi uraian tentang latar belakang, rumusan masalah, dan tujuan 
penelitian. 

e. Tinjauan  Teoritis. Berisi uraian tentang teori-teori dan penelitian terdahulu yang 
menjadi landasan  pengembangan  hipotesis (bila ada) dan model penelitian. 

f. Metode Penelitian. Berisi  uraian tentang jenis penelitian dan gambaran dari 
populasi (objek) penelitian, teknik pengambilan sampel, teknik pengumpulan data, 
variabel dan definisi operasional variabel (satuan kajian untuk penelitian kualitatif), 
dan teknik analisis data. 

g. Analisis dan Pembahasan. Berisi uraian tentang analisis data penelitian dan  
pembahasan  tentang temuan penelitian. 

h. Simpulan dan Saran. Berisi tentang simpulan  penelitian, saran, dan keterbatasan 
penelitian. 

i. Daftar Pustaka 
 

2.  Format Penulisan 
a. Artikel diketik menggunakan microsoft word dengan huruf Times New Roman 

ukuran  11  dengan jarak  baris satu spasi pada kertas A4. 
b. Marjin kertas: sisi kiri, kanan, atas dan bawah masing-masing 2,5 cm. 
c. Panjang  artikel  berkisar antara  15-25 halaman, termasuk daftar pustaka. 
d. Semua halaman, termasuk daftar pustaka dan lampiran harus diberi nomor urut. 

 
3. Tabel dan Gambar 

a. Setiap tabel diberi nomor  urut  dan judul lengkap diletakkan di atas tabel, sedangkan 
untuk gambar, nomor urut dan judul diletakkan di bawah gambar, disertai sumber 
kutipan dengan menggunakan tipe huruf Times New Roman ukuran 11 dicetak tebal. 

b. Gambar harus disiapkan dalam bentuk yang dapat dicetak dan berwarna hitam 
putih. 

c. Tabel tidak  menggunakan  garis  kolom. 
 
 
 



 
LEMBAGA JURNAL ILMIAH STIESIA 

 EKUITAS 
● e-ISSN 2548 – 5024 
● SINTA 2  
 

STIESIA SURABAYA Jl. Menur Pumpungan 30 Surabaya 60118  (031) 5947505, 5947840, 5914650; Fax. (031) 5932218 
Website: https://ejournal.stiesia.ac.id    E-mail: ekuitas@stiesia.ac.id 

 JIAKu 
● e-ISSN 2963-671X 

KREANOVA  
● e-ISSN 2798-527X 

 

JIMBIS 
● e-ISSN 2962-6331 

JIRA 
● e-ISSN: 2460-0585 

 

JIRM 
● e-ISSN: 2461-0593 

 

4.  Kutipan 
a. Sumber kutipan dalam teks ditulis di antara kurung buka dan kurung tutup yang 

menyebutkan nama belakang (akhir) penulis, tahun, dan nomor halaman. Contoh: 
1. Satu sumber kutipan dengan satu penulis: (Asyik, 2006), jika disertai dengan 

halaman: (Asyik, 2006: 289) 
2. Satu sumber kutipan dengan dua penulis: (Cooper dan Schlinder, 2003: 24) 
3. Satu sumber kutipan lebih dari dua penulis: (Guan et al., 2009) 

b. Jika penulis lebih dari dua orang, hanya nama penulis pertama yang disebutkan 
pada teks. Contoh: Guan et al. (2009: 59) menyatakan… 

c. Dua sumber kutipan dengan penulis yang sama: John (2006, 2007); jika tahun 
publikasi sama: Sumiyana (2007a, 2007b). 

d. Sumber kutipan berupa banyak pustaka dengan penulis yang berbeda-beda: 
(Yermack, 1997; Aboody dan Kasznik, 2000; Guan et al., 2000). 

e. Sumber  kutipan tidak  menyebut  nama penulis, tetapi menyebut suatu lembaga 
atau badan tertentu:  Badan Pusat Statistik (2006). 

 
5. Daftar Pustaka 

Setiap artikel harus memuat daftar pustaka (hanya yang menjadi sumber kutipan) yang 
disusun berurutan secara alfabetik berdasarkan nama belakang penulis atau nama  
institusi. Daftar  pustaka yang dirujuk diharapkan 7 tahun terakhir, kecuali rujukan yang 
memang penting dan tidak dapat dihindari, dengan proporsi pustaka primer berupa 
jurnal minimal 81% dengan tata cara penulisan menggunakan APA STYLE. 

 
6. Penyerahan Artikel 

a. Artikel disubmit ke website jurnal dilengkapi nama, alamat e-mail, dan nama 
institusi. 

b. Artikel yang akan diterbitkan harus sudah lulus uji plagiasi/turn-it-in maksimal 
20%. 

 
7. Metode Review 

Artikel yang dinyatakan lolos dari penilaian awal akan dikirim kepada Mitra Bebestari  
untuk ditelaah kelayakan terbit melalui proses blind review. Reviewer tidak akan  
mengetahui  nama  penulis atau sebaliknya. Hasil blind review akan menyatakan: 
a. Artikel dapat dipublikasi tanpa revisi. 
b. Artikel dapat dipublikasi dengan perbaikan format dan bahasa yang dilakukan oleh 

penyunting. Perbaikan cukup dilakukan pada proses penyuntingan. 
c. Artikel dapat dipublikasi, tetapi penulis harus memperbaiki terlebih dahulu sesuai 

dengan saran  penyunting. 
d. Artikel tidak dapat dipublikasi. 

 



  



PANDUAN MEREVIEW JURNAL BERBASIS OJS 3 BAGI REVIEWER 

Langkah pertama adalah memulai proses review atau penilaian artikel :  

1. Login menggunakan akun Reviewer yang sudah dimiliki 

2. Pilih/klik “Dashboard” seperti ganbar berikut 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. kemudian akan masuk ke menu submission  

4. pilih salah satu artikel yang akan di review seperti gambar dibawah ini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. kemudian akan masuk ke halaman “Request Review” (permintaan untuk menilai) berisi 

judul artikel dan abstrak, review files dan review schedule.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. review schedule berisi :  

a) editor request (tanggal permintaan dari editor),  

b) response due date (tanggal reviewer merespon penilaian),  

c) review due date (batas waktu reviewer menilai artikel)  

7. apabila reviewer menyetujui/menyanggup untuk mereview artikel tersebut maka ceklist 

pernyataan “yes I agree…/ saya setuju” dan klik accept review/terima review 

8. apabila reviewer menolak untuk mereview artikel tersebut maka pilih “decline review 

request”/ tolak review 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

7 8 



9. Langkah selanjutnya adalah akan masuk ke menu guidelines for reviewer, kemudian klik 

continue to step 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Selanjutnya akan masuk ke menu download dan review, di menu inilah reviewer akan 

diberikan Form review yang merupakan substansi penilaian suatu artikel yang akan 

dinilai, form review ini dinilai dengan menggunakan memilih salah satu pernyataan ( 

lakukan jika form review ini tersedia/diaktifkan di OJS)  

11. Pada kolom review files reviewer dapat mendownload artikel text yang akan dinilai 

kemudian menilai dengan menggunakan MS.Word dengan menggunakan menu review di 

MS.Word 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12. Proses penilaian dengan mengguanakan MS. Word dapat dilihat pada gambar 

dibawah ini : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. Setelah melakukan penilaian dan memberikan komentar terhadap artikel maka 

reviewer akan memberikan rekomendasi apakah suatu artikel tersebut :  

a) diterima tanpa revisi  

b) diterima dengan revisi minor  

c) diterima dengan revisi mayor  

d) ditolak  

14. kemudian reviewer memberikan komentar di kolom “saran untuk author” dan “saran 

untuk editor” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15. Setelah semua tahapan penilaian dilakukan ternyata artikel tersebut memerlukan 

revisi baik mayor ataupun minor maka reviewer bisa mengembalikan artikel tersebut 

kepada editor untuk selanjutnya dikembalikan ke author dengan menggunakan kolom 

upload.  

16. Jika semua proses review telah selesai maka reviewer mengirimkan artikel beserta 

rekomendasi dan komentar dengan mengklik tombol submit review. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. Proses review telah selesai dan akan masuk ke menu completion 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sampai tahap ini proses review naskah Anda telah selesai dilakukan. Anda dapat 

berkunjung kembali pada waktu-waktu berikutnya untuk melihat hasil tanggapan naskah 

Anda dari editor ataupun author 



 
 
 
 
 
 

7. 
 

Berperan Serta Aktif dalam Pengelolaan Jurnal Ilmiah  
 
 
 

Editor/dewan penyunting/dewan direksi jurnal nasioanl 
 

 
Semester 

Genap 2022-2023 



 

PERKUMPULAN PENYELENGGARA PENDIDIKAN NASIONAL (PERPENDIKNAS) 
Badan Pengelola Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia (STIESIA) Surabaya 

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA 
STIESIA 

Jalan Menur Pumpungan 30 Surabaya 60118  (031) 5925514, 5947505, 5947840, 5914650; Fax. (031) 5925514 
Website: www.stiesia.ac.id    E-mail: stiesia@stiesia.ac.id 
 

DIPLOMA 3 (Terakreditasi): 
● Manajemen Perpajakan  
● Akuntansi  
 

STRATA 1 (Terakreditasi): 
● Manajemen  
● Akuntansi  
 

STRATA 2 (Terakreditasi): 
● Manajemen  
● Akuntansi  
 

STRATA 3 (Terakreditasi):  
● Ilmu Manajemen  
    

Pendidikan Profesi 
Akuntan (PPAk) 
(Terakreditasi) 
 

KEPUTUSAN 
KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA SURABAYA 

Nomor : A.72/01.3a/II/2023 

Tentang: 
REVIEWER PENELITIAN SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 
Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia (STIESIA) Surabaya, 
Menimbang    : 1. Bahwa agar pelaksanaan tri dharma perguruan tinggi di STIESIA Surabaya 

khususnya bidang penelitian dapat berjalan dengan baik, lancar dan tertib, 
maka peran reviewer sangat penting untuk menghasilkan penelitian yang 
berkualitas. 

                             2.  Bahwa untuk menunjang kegiatan tersebut di atas, dipandang perlu 
diterbitkan Surat Keputusan Ketua STIESIA Surabaya tentang Reviewer 
Penelitian Semester Genap 2022/2023. 

Mengingat      :  1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional. 
                            2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen. 
  3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi. 
                            4. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen. 
  5.  Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi. 
  6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan nomor 3 tahun 2020 tentang 

Standar Nasional Pendidikan Tinggi. 

Memperhatikan : 1.  Statuta STIESIA Surabaya; 
  2. Rencana Strategis STIESIA Surabaya; 
  3. Buku Pedoman Penelitian; 
  4. Surat Kepala LP2M Nomor: A.040/06/LP2M/II/2023 tentang Usulan 

Reviewer Penelitian Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023.  
 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan,  
Pertama           : Memberikan penugasan sebagai Reviewer Penelitian pada Semester Genap 

2022/2023 kepada, 
  (Nama Terlapmpir) 
Kedua           : Kegiatan Reviewer Penelitian dilaksanakan sesuai dengan ketentuan dan jadwal 

yang telah ditetapkan oleh LP2M STIESIA Surabaya. 
Kesembilan   : Keputusan ini berlaku untuk Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023 

dengan ketentuan apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan akan 
diadakan pembetulan sebagaimana mestinya. 

                                                                                  Ditetapkan di  : Surabaya                                                                                            
                                                                                   Pada tanggal   : 27 Februari 2023 

                                                                                            K e t u a, 

 
 
 
   Dr. Nur Fadjrih Asyik, S.E., M.Si, Ak., CA. 

Tembusan: 
1. Ketua PERPENDIKNAS; 
2. Wakil Ketua I, II, III; 
3. Kepala LP2M; 
4. Arsip. 
  

http://www.stiesiaedu.com/


 

PERKUMPULAN PENYELENGGARA PENDIDIKAN NASIONAL (PERPENDIKNAS) 
Badan Pengelola Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia (STIESIA) Surabaya 

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA 
STIESIA 

Jalan Menur Pumpungan 30 Surabaya 60118  (031) 5925514, 5947505, 5947840, 5914650; Fax. (031) 5925514 
Website: www.stiesia.ac.id    E-mail: stiesia@stiesia.ac.id 
 

DIPLOMA 3 (Terakreditasi): 
● Manajemen Perpajakan  
● Akuntansi  
 

STRATA 1 (Terakreditasi): 
● Manajemen  
● Akuntansi  
 

STRATA 2 (Terakreditasi): 
● Manajemen  
● Akuntansi  
 

STRATA 3 (Terakreditasi):  
● Ilmu Manajemen  
    

Pendidikan Profesi 
Akuntan (PPAk) 
(Terakreditasi) 
 

Lampiran SK Ketua Nomor: A.71/01.3a/II/2023 
Tanggal 27 Februari 2023 

REVIEWER PENELITIAN SEMESTER GENAP 2022/2023 

Bidang Akuntansi 
No. Nama 

1 Dr. Akhmad Riduwan, S.E., M.S.A., Ak., CA. 
2 Dr. David Efendi, S.E., M.Si. 
3 Dr. Fidiana, S.E., M.S.A. 
4 Dr. Ikhsan Budi Riharjo, S.E., M.Si., Ak., CA. 
5 Dr. Kurnia, S.E., M.Si., Ak., CA., CPA. 
6 Dr. Lilis Ardini, S.E., M.Si., Ak., CA. 
7 Dr. Nur Fadjrih Asyik, S.E., M.Si., Ak., CA. 
8 Prof. Sutjipto Ngumar, Ph.D., CPA. 
9 Dr. Suwardi Bambang Hermanto, M.M., Ak., CA. 
10 Dr. Titik Mildawati, S.E., M.Si., Ak., CA. 
11 Dr. Wahidahwati, S.E., M.Si., Ak., CA. 
12 Dr. Nur Handayani, S.E., M.Si., Ak., CA. 

 

Bidang Manajemen 
No. Nama 

1 Dr. Bambang Hadi Santoso, S.E., M.Si. 
2 Prof. Dr. Budiyanto, M.S. 
3 Dr. Dewi Urip Wahyuni, S.Pd., S.E., M.Pd., M.M. 
4 Dr. Djawoto, S.E., M.M. 
5 Dr. Khuzaini, M.M. 
6 Dr. Ir. Marsudi Lestariningsih, M.Si. 
7 Dr. Nur Laily, M.Si. 
8 Dr. Suhermin, S.E., M.M. 
9 Sulityo Budi Utomo, B.B.A., M.A., Ec., Ph.D. 
10 Dr. Suwitho, M.Si. 
11 Dr. Triyonowati, M.Si. 

 
 
 

   K e t u a, 

 
 
 

   Dr. Nur Fadjrih Asyik, S.E., M.Si, Ak., CA. 

Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia 
STIESIA Surabaya 
    

 

http://www.stiesiaedu.com/


 
 
 
 
 
 

7. 
 

Berperan Serta Aktif dalam Pengelolaan Jurnal Ilmiah  
 
 
 

Editor/dewan penyunting/dewan direksi jurnal nasioanl 
 

 
Semester 

Genap 2023-2025 










	KEPUTUSAN
	Nomor : A.76a/01.3k/VII/2022
	Tentang

	SUSUNAN DEWAN REDAKSI JURNAL EKUITAS
	Menimbang    : 1. Bahwa agar pelaksanaan penerbitan dan materi yang tersaji dalam Jurnal EKUITAS sesuai dengan ketentuan yang ditetapkan maka perlu adanya Dewan Redaksi.
	2. Bahwa untuk mewujudkan maksud pada butir pertama tersebut di atas, maka perlu diterbitkan Surat Keputusan Ketua STIESIA Surabaya tentang Dewan Redaksi Jurnal EKUITAS.
	M E M U T U S K A N
	Menetapkan,


	KEPUTUSAN
	Nomor : A.76c/01.3k/VII/2022
	Tentang

	SUSUNAN DEWAN REDAKSI
	JURNAL ILMIAH AKUNTANSI DAN KEUANGAN (JIAKu)
	Menimbang    : 1. Bahwa agar pelaksanaan penerbitan dan materi yang tersaji dalam Jurnal Ilmiah Akuntansi dan Keuangan (JIAKu) sesuai dengan ketentuan yang ditetapkan maka perlu adanya Dewan Redaksi.
	2. Bahwa untuk mewujudkan maksud pada butir pertama tersebut di atas, maka perlu diterbitkan Surat Keputusan Ketua STIESIA Surabaya tentang Dewan Redaksi Jurnal Akuntansi dan Keuangan (JIAKu).
	M E M U T U S K A N
	Menetapkan,


	KEPUTUSAN
	Nomor : A.72/01.3a/II/2023
	Tentang:

	REVIEWER PENELITIAN SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023
	Menimbang    : 1. Bahwa agar pelaksanaan tri dharma perguruan tinggi di STIESIA Surabaya khususnya bidang penelitian dapat berjalan dengan baik, lancar dan tertib, maka peran reviewer sangat penting untuk menghasilkan penelitian yang berkualitas.
	M E M U T U S K A N
	Pertama           : Memberikan penugasan sebagai Reviewer Penelitian pada Semester Genap 2022/2023 kepada,
	(Nama Terlapmpir)





